
Nd. 353. Nefndarálit

um frum varp til laga um heim ild handa landsstjórninni til þess að verja fje 
úr landssjóði til viðhalds Ölfusárbrúnni.

Frá fjárveitinganefnd.

Hv. deild þykir ef til vill nefndin hafa legið nokkuð lengi á þessu 
frumvarpi, en það hefir sínar eðlilegu ástæður, að hún gat ekki afgreitt það 
fyr. °g  skal hjer frá þeim  skýrt.

Nefndin sendi frv. strax til vegamálastjóra og óskaði álits hans um 
það. Þelta álit þóttist vegamálastjóri varbúinn að láta uppi, nema hann kynti 
sjer nánar allar ástæður og þó sjerstaklega skoðaði Ölfusárbrúna. Átti hann 
hvort sem var leið austur í sýslur og vildi nota þá ferð til rannsóknar á 
þessu máli.



Eftir austurför sína sendi svo vegamálastjórinn um sögn sina um frv. 
og gerði tillögur í málinu, sem hann færði góð  rök fyrir. Hefir nefndin fallist 
á tillögur hans og rök, sem kom a fram hjer i eftirfarandi áliti.

Nefndin álítur að ekki megi taka þá stefnu, að landssjóður styrki sýslu- 
Qelögin til viðhalds brúa þeirra, sem þeim samkvæmt lögum  ber að halda við.

E f því hjer væri að eins um venjulegt viðhald að ræða, þá m yndi 
nefndin ekki mæla m eð, að Qe væri veitt úr landssjóði til þess; en sam- 
kvæmt upplýsingum vegamálastjóra hafa í upphaíi verið gallar á brú- 
arsmiðinu, sem hafa leitt það a f sjer, að ekki hefir verið hægt m eð venjulegu 
viðhaldi að verja brúna skem dum . Talsvert af þeirri aðgerð, sem brúin nú 
nauðsynlega þarf, byggist á þessuni byggingargöllum, og virðist nefndinni ekki 
rjett að krefjast þess af sýslunni, að hún kosti þá aðgerð.

Þessi hnfuðástæða kem ur nefndinni til þess að leggja til, að landssjóð- 
ur kosti þessa viðgerð, sem nú ber brýna nauðsyn til, að 2/3 blutum , en sýslu- 
sjóður að */3 hluta. Má gera ráð fyrir, að þá beri sýslan þann kostnað, sem 
talist getur undir venjulegt viðhald.

En það vill nefndin taka fram og leggur áherslu á, að viðgerð þessi 
verði fram kvæm d undir um sjón vegamálastjóra og að sýslan framvegis láti 
ekkert á vanta til nauðsynlegs viðhalds, enda líti vegamálastjóri eftir þvi.

Samkvæmt framanrituðu leyfir nefndin sjer að bera fram þessa
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Greinina skal orða svo:

Landsstjórninni skal heimilt að greiða !/a hluta af fje þvf, sem varið 
verður að þessu sinni til viðgerðar brúnni á Ölfusá i Árnessýslu.

Alþingi, 13. jún i 1918.
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